
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24 августа 2009г.      593 

 

 О демонтаже оборудования котельных  

 13-14 кв. и «Южная» г.Луги,  

 закрепленного за муниципальным  

 унитарным предприятием «Лужские  

 тепловые сети» на праве хозяйственного  

 ведения 

 

 

 Рассмотрев материалы, поступившие от муниципального унитарного 

предприятия «Лужские тепловые сети», о демонтаже оборудования котельных 

13-14 кв. и «Южная» г.Луги в связи со строительством блок-модульных 

газовых котельных, в соответствии с Положением «Об управлении имуществом 

Лужского муниципального района Ленинградской области», утвержденного 

решением совета депутатов Лужского муниципального района от 30.05.2006 № 

41,  

п о с т а н о в л я ю:: 

 

 1. Разрешить  муниципальному  унитарному  предприятию  «Лужские  

тепловые сети» (и.о. директора Сурков И.М.) произвести демонтаж 

оборудования котельных 13-14 кв. и   «Южная»   г.Луги,  находящееся   в   

хозяйственном   ведении   предприятия,   согласно приложениям 1 и 2. 

 

 2. Муниципальному унитарному предприятию «Лужские тепловые сети» 

(и.о. директора Сурков И.М.) использовать демонтированное оборудование для 

других объектов теплоснабжения, относящихся к муниципальной 

собственности. 

 

 3. Муниципальному унитарному предприятию «Лужские тепловые сети» 

(и.о. директора Сурков И.М.): 

 3.1. Издать приказ о демонтаже оборудования, указанного в п.1 

постановления. 

 3.2. До   истечения   отчетного   налогового   периода   предоставить   в   

отдел   по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского 



муниципального района копии накладных о приходовании движимого 

имущества, пригодного для использования, или акты установки оборудования 

на другие объекты теплоснабжения. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОУМИ – 2 экз., отд. ЖКХ, КФ, ИФНС, МУП «Лужские тепловые 

сети»,  прокуратура. 

 



                                                                                                               Приложение 1 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                Лужского муниципального района  

                                                                                                от 24.08.2009 № 593 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

оборудования, закрепленного за МУП «Лужские тепловые сети» на праве хозяйственного 

ведения, числящегося на котельной 13-14 кв., подлежащего демонтажу 

№ п/п Наименование основного средства Балансовая 

стоимость по 

состоянию на 

01.08.09г. 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.08.09г. 

 Вид (группа) ОС: Машины и 

оборудование 

  

1 Агр. эл.насос Х65-50-160ТС с эл. 

дв.5,5 кВт 13-14кв, инв.№00045199 

инв.№00045199 

92 623,73 47 071,13 

2 Агрегат КМ 100-80-160, 

инв.№00041424 

13 000,00 0,00 

3 Агрегат эл.насос К160-30 с эл.дв. 

13-14кв., инв.№00045186 

36 598,30 17 399,26 

4 Агрегат эл.насос Х50-32-125КС 13-

14кв, инв.№00041915 

20 304,66 2 538,03 

5 Агрегат эл.насос Х50-32-125КС с 

эл.дв. 13-14кв., инв.№00045039 

20 000,00 2 950,76 

6 Агрегат эл.насос Х50-32-125КС с 

эл.дв. 13-14кв., инв.№00045038 

20 000,00 2 950,76 

7 Агрегат электронасос.Х65-50-125К-

С, инв.№00041559 

19 333,33 1 150,69 

8 Водоводян.подогрев, к. 13-14кв, 

инв.№00043951 

75 284,00 23 913,98 

9 Водоводян.подогрев, секц. 14-273-

4000-1,0 к.13-14кв, инв.№00043803 

30 861,25 6 898,63 

10 Водоводян.подогрев, секц. 14-273-

4000-1,0 к. 13-14кв, инв. №00043804 

30 861,25 6 898,63 

11 Водоводян. подогрев. 14-273-4000-

1, ОРГ 13-14кв, инв.№00044006 

30 861,25 10 529,33 

12 Водоводян.подогрев. 14-273-4000-

1,ОРГ 13-14кв, инв.№00044107 

30 861,25 10 529,33 

13 Водоводян.подогрев.секция14-273-

1,0 РГ-479 13-14кв, инв.№00043977 

31 561,25 10 767,89 

14 Водоводян. подогрев.секция 14-273-

1,0-РГ-479,1 13-14, инв.№00043949 

31 561,25 10 767,89 

15 Водоводян.подогрев.секция 14-273-

1,0-РГ-479/13-14кв, инв.№00043948 

31 561,25 10 767,89 

16 Водоводян. подогрев.секция 14-273-

1,0-РГ-479/13-14КВ,инв.№00043950 

инв.инв.№00043950 

31 561,25 10 767,89 

17 Водоподогреватель ГТ-1 кот. 13-

14кв., инв.№00043583 

25 405,03 5 110,55 

18 Водоподогреватель ГТ-1 кот13-

14кв., инв. №00043582 

25 405,03 5 110,55 

19 Насос к 160/30 кот.13-14кв, 

инв.№00041229 

9 175,06 0,00 

20 Насос к 160/30 кот13-14кв, 

инв.№00041230 

9 175,06 0,00 

21 Пароводяной подогрев.ПП1-53-0,7-

П к. 13-14кв., инв. №00044730 

101 000,00 32 082,08 

22 Пароводяной подогреватель ПП1-

53-0.7-П к.13-14кв., инв.№00044731 

101 000,00 32 082,08 

23 Подогреватель ПП1-53-0.7 13-14кв., 

инв. №00043800 

113 837,50 51 226,60 

24 Подогреватель ПП1-53-7-1 кот.13-

14кв, инв.№00043616 

46 323,44 17 888,47 



25 Подогреватель ПП1-53-7-1 кот.13-14кв, 

инв.№00043617 

46 323,44 17 888,47 

26 Подогреватель ПП1-53-7-1\/ 13-14 кв, 

инв.№00045161 

223 650,00 128 927,52 

27 Система КИПиА котла к. 13-14, 

инв.№00044732 

228 950,00 72 725,26 

28 Система КИПиА котла к.13-14кв., 

инв.№00044733 

228 950,00 72 725,26 

29 Эл.двигатель 22квт 1000об/мин А200М6 

к. 13-14кв.,   инв.№00041699 

15 950,00 6 063.50 

30 Электродвигатель А200М6(22/1000) 13-

14кв-л, инв.№00043780 

15 858.33 6 684,13 

 Итого: 1 737 836,91 624 416,56 

 

 

 

 
                                                                                                          Приложение 2 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                Лужского муниципального района 

                                                                                                от 24.08.2009 № 593 
ПЕРЕЧЕНЬ 

оборудования, закрепленного за МУП «Лужские тепловые сети» на праве хозяйственного 

ведения, числящегося на котельной «Южная», подлежащего демонтажу 

№п/п Наименование основного 

средства 

Балансовая стоимость 

по состоянию на 01 08 

09г 

Остаточная         

стоимость по 

состоянию на 01 08 09г 

 Вид (группа) ОС: Машины и 

оборудование 

  

1 Агрегат КМ 100-80-160, 

инв.№00041358 

13 000,00 0,00 

2 Агрегат эл.насос К160-30 с 

э/дв., инв.№00045014 

32 881,36 3 234,16 

3 Агрегат эл.насос Х50-32-

125КС , инв.№00045013 

20 000,00 1 967,15 

4 Агрегат эл.насос.Х65-50-

125ДС , инв.№00045165 

18 423,73 7 852,68 

5 Водоподогреватель, 

инв.№00043692 

15 905,35 4 376,59 

6 Водоподогреватель, инв. 

№00043693 

17 712,56 4 873,77 

7 Водоподогреватель ПП , 

инв.№00043720 

29 625,01 8 151,30 

8 Водоподогреватель ПП 

южн.кот., инв.№00043719 

29 625,01 8 151,30 

9 Водоподогреватель , 

инв.№00043685 

15 678,26 3 153,83 

10 Водоподогреватель , 

инв.№00043683 

15 678,26 3 153,83 

11 Водоподогреватель, 

инв.№00043681 

15 678,26 3 153,83 

12 Водоподогреватель, 

инв.№00043680 

15 678,26 3 153,83 

13 Водоподогреватель , 

инв.№00043684 

15 678,26 3 153,83 

14 Водоподогреватель, 

инв.№00043682 

15 678,26 3 153,83 

15 Насос К 65-50-125 Д с 

эл.дв.5,5 квт, инв.№00041344 

14 250,00 0,00 

16 Насос К 100-65-200, 

инв.№00041456 

23 658,00 1 478,40 



17 Насос К 100-65-200 с 

эл.дв.30/3000 об., 

инв.№00041346 

15 920,00 0,00 

18 Насос К 150-125-315, 

инв.№00041472 

37 180,00 3 098,48 

19 Насос К 160/30 , 

инв.№00041257 

8 496,39 0,00 

20 Насос К 80-50-200 с 

эл.дв.15/3000, инв.№00041347 

11 750,00 0,00 

21 Насос КМ 80-50-200, 

инв.№00041457 

17 703,00 1 106,10 

22 Пароподогреватель ПП-1, 

инв.№00043690 

13 227,65 2 660,31 

23 Подогреватель 532-05  486, 

инв.№00041317 

42 945,00 26 249,58 

24 Подогреватель ПП1-53-0.7 , 

инв.№00043801 

113 837,50 50 277,95 

25 Подогреватель ПП-2-21-7-2 

ДУ 530, инв.№00043962 

80 378,10 54 654,55 

26 Подогреватель ПП-2-53,7,                

инв.№00043946 

92 907,38 61 239,84 

 Итого: 743 495,60 258 295,14 

 

 


